



Folketingets Retsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
22. juli 2013

Folketingets Retsudvalg har den 25. juni 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 939 til forsvarsministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 939:

"Kan ministeren bekræfte, at side 439-447 i betænkning nr. 1529 om PET og FE er stort set identisk med teksten om tjenestens historie, herunder afsnittet om den kolde krig på Forsvarsministeriets Efterretningstjenestes hjemmeside?"

Og vil ministeren i bekræftende fald oplyse, om det er teksten i betænkningen eller på hjemmesiden, der er original. Desuden bedes ministeren i bekræftende fald redegøre for årsagen til, at der ikke er kildehenvist eller på anden måde refereret til den originale tekst."

Svar:

Forsvarets Efterretningstjeneste er anmodet om en besvarelse til brug for Forsvarsministeriets besvarelse. Forsvarets Efterretningstjeneste har i den anledning oplyst følgende:

"Betænkning nr. 1529 om PET og FE indeholder i kapitel 12 en beskrivelse af FE's historie (i lighed med, at kapitel 3 indeholder en beskrivelse af PET's historie). I forbindelse med udarbejdelsen af beskrivelsen af FE's historie anmodede Forsvarsministeriet - på vegne af formanden for Udvalget vedrørende Politiets og Forsvarets Efterretningstjenester - FE om at udarbejde et udkast til en sådan historisk beskrivelse. Det pågældende afsnit i betænkningen er således udarbejdet af FE efter overordnede anvisninger fra formandens side og er efterfølgende behandlet i udvalget. FE foretog efter offentliggørelsen af betænkningen en opdatering af afsnittet om FE's historie på tjenestens hjemmeside. Betænkningen blev offentliggjort den 24. februar 2012, og FE's hjemmeside blev opdateret den 28. februar 2012. Såvel teksten på FE's hjemmeside som teksten i betænkningen er således grundlæggende udarbejdet af FE, og der ses ikke i den henseende hverken i betænkningen eller på hjemmesiden at være behov for en kildehenvisning."

Jeg kan henholde mig til det, som Forsvarets Efterretningstjeneste har oplyst.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup